
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 24 de juliol de 2023, de la directora 
general de Cultura i Patrimoni, per la qual s’acorda l’am-
pliació del termini de presentació de sol·licituds de les 
subvencions previstes en el Pla de recuperació, transfor-
mació i resiliència per a finançar el suport a accelerado-
res culturals de la Comunitat Valenciana. [2023/8450]

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2023, de la directora 
general de Cultura y Patrimonio, por la que se acuerda la 
ampliación del plazo de presentación de solicitudes de las 
subvenciones previstas en el Plan de recuperación, trans-
formación y resiliencia para financiar el apoyo a acele-
radoras culturales de la Comunitat Valenciana. [2023/8450]

Mediante la Resolución de 23 de junio de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, se aprobaron las bases reguladoras y se 
convocó la concesión de subvenciones previstas en el Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia, para financiar el apoyo a aceleradoras 
culturales de la Comunitat Valenciana.

La base 10 de las bases reguladoras de estas ayudas establece que 
el plazo para presentar las solicitudes será de 15 días hábiles a partir del 
día siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Dado que esta convocatoria fue publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana el día 28 de junio de 2023, el plazo inicial 
finalizaría el 19 de julio de 2023.

Por Resolución de 4 de julio de 2023, de la directora general de Cul-
tura y Patrimonio, se amplió el plazo de presentación de las solicitudes 
hasta el día 3 de agosto de 2023.

Habiéndose detectado una incidencia técnica en la sede electróni-
ca (Concessió de subvencions per a finançar el suport a acceleradores 
culturals de la Comunitat Valenciana – Sede electronica – Generalitat 
Valenciana (gva.es)) que ha impedido la presentación de solicitudes 
por parte de los destinatarios de la convocatoria, se hace necesario la 
determinación de un nuevo plazo de presentación de instancias hasta el 
31 de agosto de 2023.

Fundamentos de derecho

Primero
1. Estas subvenciones se regulan por lo dispuesto en la Ley 1/2015, 

de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, en los preceptos básicos de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, en el reglamen-
to que la desarrolla, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, en el Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas 
urgentes en materia económico-administrativa para la ejecución de actu-
aciones financiadas por instrumentos europeos para apoyar a la recupe-
ración de la crisis consecuencia de la COVID-19, en las bases regula-
doras que se insertan como anexo I de la resolución de convocatoria y 
en esta última resolución. También son de aplicación las disposiciones 
sobre procedimiento, especialmente la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

2. Estas subvenciones y las actuaciones que se financian estarán 
sometidas también al régimen jurídico establecido en las normas esta-
tales o europeas que regulan el Plan de recuperación, transformación y 
resiliencia, desde el que se financia esta convocatoria.

Segundo
La ampliación de plazo se regirá por lo dispuesto en la legislación 

sobre procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

El artículo 32.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, esta-
blece que cuando una incidencia técnica haya imposibilitado el funci-
onamiento ordinario del sistema o aplicación que corresponda, y hasta 
que se solucione el problema, la Administración podrá determinar una 
ampliación de los plazos no vencidos, teniendo que publicar en la sede 
electrónica tanto la incidencia técnica acontecida como la ampliación 
concreta del plazo no vencido.

La incidencia técnica está publicada en la sede electrónica de la 
Generalitat Valenciana (https://sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=g24509)

Por las razones mencionadas, y dado que todavía no ha vencido el 
plazo señalado en la convocatoria, se hace necesaria la ampliación del 
plazo de presentación de solicitudes hasta el día 31 de agosto de 2023.

Mitjançant la Resolució de 23 de juny de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, es van aprovar les bases reguladores i es 
va convocar la concessió de subvencions previstes en el Pla de recupe-
ració, transformació i resiliència, per a finançar el suport a acceleradores 
culturals de la Comunitat Valenciana.

La base deu de les bases reguladores d’aquestes ajudes estableix que 
el termini per a presentar les sol·licituds serà de 15 dies hàbils a partir 
de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Atés que aquesta convocatòria va ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana el dia 28 de juny de 2023, el termini inicial 
finalitzaria el 19 de juliol de 2023.

Per Resolució de 4 de juliol de 2023, de la directora general Cultura 
i Patrimoni, es va ampliar el termini de presentació de les sol·licituds 
fins al dia 3 d’agost de 2023.

Havent-se detectat una incidència tècnica en la seu electrònica 
(Concessió de subvencions per a finançar el suport a acceleradores 
culturals de la Comunitat Valenciana – Sede electronica – Generalitat 
Valenciana (gva.es)) que ha impedit la presentació de sol·licituds per 
part dels destinataris de la convocatòria, es fa necessari la determinació 
d’un nou termini de presentació d’instàncies fins al 31 d’agost de 2023.

Fonaments de dret

Primer
1. Aquestes subvencions es regulen pel que es disposa en la Llei 

1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions; en els preceptes bàsics de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; en el reglament 
que la desplega, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol; en el 
Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en matè-
ria economicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finançades 
per instruments europeus per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la covid-19; en les bases reguladores que s’insereixen 
com a annex I de la resolució de convocatòria, i en aquesta última reso-
lució. També són aplicables les disposicions sobre procediment, espe-
cialment la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

2. Aquestes subvencions i les actuacions que es financen estaran 
sotmeses també al règim jurídic establit en les normes estatals o euro-
pees que regulen el Pla de recuperació, transformació i resiliència, des 
del qual es finança aquesta convocatòria.

Segon
L’ampliació de termini es regirà pel que es disposa en la legislació 

sobre procediment administratiu comú de les administracions públiques.

L’article 32.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix que quan 
una incidència tècnica haja impossibilitat el funcionament ordinari del 
sistema o aplicació que corresponga, i fins que se solucione el pro-
blema, l’Administració podrà determinar una ampliació dels terminis 
no vençuts, i haurà de publicar en la seu electrònica tant la incidència 
tècnica esdevinguda com l’ampliació concreta del termini no vençut.

La incidència tècnica es troba publicada en la seu electrònica de la 
Generalitat Valenciana (https://sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=G24509)

Per les raons esmentades, i atés que encara no ha vençut el termini 
assenyalat en la convocatòria, es fa necessària l’ampliació del termini de 
presentació de sol·licituds fins al dia 31 d’agost de 2023.



La persona titular de este centro directivo es competente para dictar 
esta resolución en uso de las facultades conferidas por delegación en la 
base trece de la Resolución de 23 de junio de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases regula-
doras y se convoca la concesión de estas subvenciones.

Visto lo cual, resuelvo:

Primero
Ampliar hasta el 31 de agosto de 2023 el plazo para presentar las 

solicitudes de las subvenciones previstas en la Resolución de 23 de 
junio de 2023, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte, por 
la que se aprobaron las bases reguladoras y se convocó la concesión 
de subvenciones previstas en el Plan de recuperación, transformación 
y resiliencia, para financiar el apoyo a aceleradoras culturales de la 
Comunitat Valenciana.

Segundo
Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana a los efectos previstos en los artículos 32, 40 y 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Tercero
Contra esta resolución no se puede interponer recurso, de acuerdo 

con lo dispuesto en el artículo 32.3 de la mencionada Ley 39/2015.

València, 24 de julio de 2023.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio: Carmen Amoraga Toledo.

La persona titular d’aquest centre directiu és competent per a dictar 
aquesta resolució fent ús de les facultats conferides per delegació en 
la base tretze de la Resolució de 23 de juny de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores 
i es convoca la concessió d’aquestes subvencions.

Vist això, resolc:

Primer
Ampliar, fins al 31 d’agost de 2023, el termini per a presentar les 

sol·licituds de les subvencions previstes en la Resolució de 23 de juny 
de 2023, de la consellera d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es 
van aprovar les bases reguladores i es va convocar la concessió de sub-
vencions previstes en el Pla de recuperació, transformació i resilièn-
cia, per a finançar el suport a acceleradores culturals de la Comunitat 
Valenciana.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana als efectes previstos en els articles 32, 40 i 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Tercer
Contra aquesta resolució no es pot interposar cap recurs, d’acord 

amb el que disposa l’article 32.3 de l’esmentada Llei 39/2015.

València, 24 de juliol de 2023.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni: Carmen Amoraga Toledo.


		2023-07-31T13:32:34+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




